
ev. č.: 3017/2022

Stránka 1 z 10

S M L O U V A  O  D Í L O
uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., obč. zák. (§ 2586 a násl.)

v platném znění

Článek 1
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Statutární město Ústí nad Labem, Městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov
se sídlem: Národního odboje 794/l5,  PSČ 400 03, Ústí nad Labem
IČ: 00081531
DIČ: CZ 00081531
bankovní spojení: KB Ústí n. L. 6428-411/0100
zastoupený: místostarostou Mgr. Pavlem Peterkou
Osoby pověřené jednáním: a) v záležitostech projednání a podepsání smlouvy a jejich dodatků:

Mgr. Pavel Peterka, místostarosta, tel. +420 475 273 910,
b) v záležitostech technických a organizačních, včetně přejímání
zhotoveného díla: David Dvořák, tel. + 420 725 471 960.

1.2. Zhotovitel:
Obchodní firma: Josef Sotona
IČO: 64693317
DIČ: neplátce DPH
Bankovní spojení:
Telefon, fax: ---
Mobil.: +420 606 114 222
E-mail : SotonaJosef@seznam.cz

Článek 2
Výchozí podklady, údaje a základní ustanovení

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 22. 6. 2022
a návazně cenová nabídka subdodavatele (dr. Martin Šerák) ze dne 20. 6. 2022 (dále jen
„cenová nabídka“.

2.2 Název stavby: Drobná sakrální stavba – Křížek Sebuzín
2.3 Místo stavby: kraj Ústecký, Ústí nad Labem – Střekov, 28/3, v k. ú. Sebuzín.
2.4 Základní ustanovení:

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dohodnutý
předmět plnění dle článku 3. této smlouvy o dílo. Objednatel se zavazuje dohodnutým
způsobem spolupůsobit při realizaci díla a dále zaplatit v této smlouvě dohodnutou cenu.

Článek 3
Předmět plnění

3.1 Zhotovitel se ve smyslu základních ustanovení v článku 2 této smlouvy zavazuje provést:



ev. č.: 3017/2022

Stránka 2 z 10

Komplexní opravu drobné sakrální stavby Křížek Sebuzín, rozpis prací dle cenové
nabídky uvedené v příloze č. 1.

3.2 Všechny materiály a výrobky použité zhotovitelem budou mít standardní vlastnosti,
respektující stavební zákon č. 183/2006 Sb. a pozdějších novel. Zhotovitel se zavazuje, že dílo
vybudované v rozsahu podle části 3.1 bude mít stejné technické ukazatele.

3.3 Zhotovitel se zavazuje provézt dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
3.4 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje
sám i se svými poddodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení díla nezbytné.

Článek 4
Podmínky provádění díla

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že na pracovištích, která mu byla nebo budou předána objednatelem k
provedení předmětu díla této smlouvy, budou pracovat pouze pracovníci zhotovitele
a případných poddodavatelů.

4.2 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků pohybujících se
v prostoru prováděných dodávek montáží a stavebních prací a dále za dodržování
hygienických norem při své činnosti. Při provádění přepravy materiálu bude zhotovitelem
dodržována vyhláška č. 99/1989 Sb. v platném znění. Údržba veřejných komunikací
používaných pro přepravu materiálů bude prováděna v souladu s požadavky zákona č.13/1997
Sb. v platném znění. Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi, odstraní na
vlastní náklady, vč. poplatků na skládce, odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti na
staveništi.

Článek 5
Doba plnění

5.1 Termíny plnění jsou dohodnuty následující:

Termín dokončení díla: do 20. 11. 2022
Předání staveniště: do 15 dnů od podpisu SOD

5.2 Jestliže zhotovitel připraví řádně dokončené dílo nebo jeho dohodnutou část k odevzdání před
dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel toto dílo převzít i v dřívějším dohodnutém
termínu.

5.3 Dodržení doby plnění ze strany zhotovitele je závislé od řádného a včasného spolupůsobení
objednatele dohodnutého v této smlouvě a příznivých klimatických podmínkách včetně
použité technologie prováděných prací.

5.4 Lhůty provádění budou prodlouženy:

· jestliže překážky v provádění díla zavinil objednatel,

· jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí, nebo jinými okolnostmi nezaviněnými
zhotovitelem,

· za vliv vyšší moci je považována zejm. situace, kdy není, s ohledem na předepsané
postupy producentů používaných materiálů, možné provést některé práce z důvodu nízké
teploty, vysoké vlhkosti či jiných povětrnostních vlivů. Vychází se při tom zejm. z údajů
technických listů a vlastností použitých materiálů.



ev. č.: 3017/2022

Stránka 3 z 10

Článek 6
Cena

6.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních a je stanovena ve výši:

Celková cena: 232.620,- Kč
Zhotovitel není plátce DPH.

6.2 Cena díla zahrnuje veškeré výdaje na straně zhotovitele, spojené s realizací předmětu smlouvy
a je stanovena jako nejvýše přípustná.

Článek 7
Platební podmínky

7.1 Fakturace a placení ceny za dílo bude probíhat jednorázově po ukončení plnění dle skutečně
provedených a převzatých prací.

7.2 Splatnost faktury je stanovena na min. 30 dní.
7.3 Platební doklad bude obsahovat tyto údaje:

- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ
- název stavby, číslo smlouvy, číslo platebního dokladu
- den odeslání a den splatnosti faktury
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
- účtovanou částku včetně DPH (je-li zhotovil plátce)
- rozpis dosud účtovaných částek
- splatnost daňového dokladu v souladu se smlouvou
- razítko a podpis oprávněné osoby
- podpis oprávněné osoby objednatele na soupisu prací

7.4 V případě, že platební doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v čl. 7.3 této smlouvy,
objednavatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší lhůta
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného platebního dokladu
objednavateli.

7.5 Daňový doklad k proplacení bude zhotovitel předkládat objednateli na adresu:

Městský obvod Ústí nad Labem - Střekov, Národního odboje 794/l5,  PSČ 400 03, Ústí
nad Labem, nebo elektronicky na podatelna.strekov@mag-ul.cz.

Článek 8
Záruční doba a odpovědnost za vady

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude proveden v souladu s touto smlouvou,
platnými českými normami a předpisy a požadavky objednatele.

8.2 Záruka počíná běžet dnem předání a převzetí poslední předávané části díla.
8.3 Zhotovitel zodpovídá za jakost provedených prací a dodávek po dobu 60 měsíců na stavební

práce a subdodávky.
8.4 Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční lhůty má objednatel právo

požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady.
8.5 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla nejpozději do 7 dnů od

uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky
možném termínu.



ev. č.: 3017/2022

Stránka 4 z 10

8.6 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím
zjištění písemnou formou do rukou oprávněného pracovníka zhotovitele podle 1. článku této
smlouvy.

8.7 Odpovědnost zhotovitele za vady, na něž se vztahuje záruka, nevzniká, jestliže tyto vady byly
způsobeny pracovníky třetích stran (to neplatí o subdodavatelích zhotovitele) nebo vyšší mocí.

Článek 9
Spolupůsobení objednatele

9.1 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebné informace, týkající se zhotovitelem
realizovaného předmětu díla a součinnost při získávání různých souhlasů a povolení.

9.2 Objednatel zodpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace.
9.3 Objednatel je povinen, pokud to vyplývá ze zvláštních předpisů, jmenovat koordinátora

bezpečnosti práce na staveništi.
Článek 10

Spolupůsobení zhotovitele
10.1 Zhotovitel bude dodržovat zákon 185/2001 Sb. ve znění pozdějších novelizací a veškeré

předpisy platné pro nakládání s odpady. Případné sankce ze strany kontrolních orgánů při
nedodržení těchto předpisů bude hradit zhotovitel.

10.2 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodržovat všeobecné závazné směrnice, předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami
oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů
státní správy a státního odborného dozoru. Pakliže budou pokyny objednatele nevhodné nebo
tyto mohou vést ke vzniku vad díla, je povinen na tuto skutečnost zhotovitel objednatele
písemně upozornit a tento pokyn je povinen respektovat pouze v situaci, že poté, co poskytl
objednateli upozornění na jeho nevhodnost, na tomto objednatel písemně trval. Strany
sjednávají, že upozornění na nevhodnost pokynu či setrvání na pokynu dle předchozí věty
nelze provést zápisem ve stavebním deníku.

10.3 Zhotovitel bude dodržovat v místě staveniště zákaz kouření, konzumování jakéhokoliv
alkoholu a omamných látek.

10.4 Změna poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění
kvalifikace, je možná jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový
poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokazována
v zadávacím řízení.

10.5 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru
projektanta, případně i výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis.

10.6 Zhotovitel doloží ke každé změně dokumentaci dodatečných stavebních prací a/ nebo změn
závazků ze smlouvy na zakázku na stavební práce vyžadovanou pravidly dotačního programu,
tedy kromě jiného i ocenění změn v rozpočtu stavebních prací – podrobný položkový rozpočet
změny vypracovaný ve shodné struktuře a formátu jako byl předložen vysoutěžený položkový
rozpočet stavby. Ocenění jednotlivých položek rozpočtu změny musí být provedeno v souladu
se způsobem uvedeným v původní smlouvě na plnění zakázky.



ev. č.: 3017/2022

Stránka 5 z 10

Článek 11
Kontrola provádění díla

11.1 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla během činnosti zhotovitele z hlediska kvality,
bezpečnosti práce, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací a udržování
úklidu formou inspekce, a to jen prostřednictvím svých zástupců, které k tomu pověřil v této
smlouvě.

11.2 Jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnost zhotovitele není v souladu s touto
smlouvou, technologickými a technickými předpisy, ČSN, bezpečnostními předpisy nebo
realizační projektovou dokumentací, je zhotovitel povinen neprodleně odstranit vady vzniklé
vadným konáním a dílo provádět řádným způsobem. Pokud tak zhotovitel neprodleně neučiní,
je objednatel oprávněn zastavit práce do provedení nápravy.

11.3 Zhotovitel je povinen připomínky akceptovat a zjednat nápravu v souladu se smlouvou nebo
realizačním projektem.

11.4 Připomínky objednatele, které se týkají bezpečnosti provozu zařízení, a bezpečnosti
pracovníků v obci bude zhotovitel respektovat neprodleně.

11.5 Inspekce prováděná objednatelem v průběhu provádění prací nezbavuje zhotovitele vlastní
zákonné odpovědnosti a odpovědnosti z plnění smluvních povinností podle této smlouvy.

11.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců na prověřování svých dodávek
a prací, které provádí technický dozor objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění
zjištěných závad.

11.7 Zhotovitel se zavazuje vyzvat s třídenním předstihem objednatele k prověření jím
provedených prací, které budou v dalším průběhu prací zakryty.

11.8 Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole takových prací, bude povinen na žádost zakryté
práce odkrýt na vlastní náklad. Pokud se objednatel, ač řádně vyzván 3 dny předem, nedostaví
k prohlídce prací, zhotovitel může pokračovat v další realizaci prací a příslušné práce zakrýt,
objednatel pak hradí zhotoviteli, mimo smluvní cenu, náklady spojené s pozdějším odkrytím
a zakrytím prací v případě, že se neprokáže vada zakrytých prací.

11.9 O dobu provádění těchto prací se prodlužuje termín sjednaný pro provedení díla.
11.10 Zhotovitel se zavazuje uvědomit objednatele o veškerých prováděných zkouškách, nátěrech a

dalších pracích, které mají zásadní význam pro kvalitu prováděného díla a přizvat k nim
zástupce objednatele.

11.11 Dílo musí splňovat všechny podmínky dané příslušnými ČSN, platnými pro daný typ díla
v době jeho realizace.

11.12 Zhotovitel provede na díle, včetně případů odsouhlasených změn, všechny zkoušky
předepsané ČSN. Úspěšnost těchto předepsaných zkoušek zdokumentuje zhotovitel formou
vyžadovanou ČSN.

Článek 12
Vyklizení pracoviště

12.1 Zhotovitel vyklidí pracoviště max. do 10 dnů po předání díla a odstranění všech vad
a nedodělků.



ev. č.: 3017/2022

Stránka 6 z 10

Článek 13
Vedení stavebního deníku

13.1 Zhotovitel povede vlastní stavební deník v obvyklém obsahu, jehož první kopii bude předávat
zástupci objednatele ve věcech smluvních, předání a převzetí dodávek a prací. Oprávnění psát
do deníku mají zástupci objednatele a zhotovitele, uvedení v této smlouvě nebo pracovníci
jimi pověření zápisem v tomto deníku

13.2 Zápis v deníku nemá charakter smluvního ujednání.
13.3 V případě, že jedna ze stran nebude se zápisem souhlasit, je povinna se písemně na základě

upozornění o existenci zápisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s
obsahem zápisu souhlasí.

13.4 Stavební deník bude uložen u vedoucího stavby a bude kdykoliv přístupný odpovědnému
zástupci objednatele pro provádění zápisů či k nahlédnutí.

Článek 14
Předání díla

14.1 Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené a bezvadné dílo převezme a zaplatí za jeho
zhotovení dohodnutou cenu.

14.2 O předání a převzetí ukončeného díla bude proveden zápis mezi smluvními stranami, formou
protokolu o předání a převzetí zhotoveného díla.  Dokončení díla oznámí zhotovitel min. 5
dní předem formou písemné žádosti na svolání jednání o předání a převzetí zhotoveného díla,
zaslané objednateli formou doporučeného dopisu či převzaté odpovědnou osobou objednatele
na základě jejího podpisu.

14.3 Pokud se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a nedodělky bude součástí zápisu
specifikace vad a nedodělků včetně stanovení lhůt pro jejich odstranění. Nebudou-li vady a
nedodělky ve sjednané lhůtě odstraněny, hledí se na dílo, jako by nebylo převzato.

14.4 Na základě vyžádání objednatele je zhotovitel povinen předat zejména:
- doklady a atesty o použitém materiálu a revizní zprávy (jsou-li pořízeny)
- kompletní zápisy ve stavebním deníku
- prohlášení zhotovitele o jakosti a kompletnosti celého díla
- prohlášení o shodě použitých výrobků dle zákona č. 22/1997 Sb. včetně dalších

dokladů daných prováděcími předpisy a nařízeními, které prokazují, že výrobek
nemůže ohrožovat bezpečnost osob, majetek nebo přírodní prostředí, např.
u dovážených zahraničních zařízení případné schválení dovozu od IBP, od
příslušné zkušebny ČR apod.

- doklady o uložení stavebního odpadu na skládku – pokud bylo zapotřebí
14.5 Přílohou zápisu o předání a převzetí bude soupis předávaných nebo již předaných dokladů.

Bez ohledu na ujednání čl. 14.4 smlouvy bude přílohou zápisu o předání a převzetí veškerá
dokumentace stavby a další listiny vyžadované k její kolaudaci a provozování závaznými
předpisy ČR.

14.6 Všechny dokumenty budou předány v českém jazyce a budou v souladu s ČSN, uvedenými v
seznamu českých norem, zveřejněných Českým normalizačním institutem v seznamech,
vydávaných každý rok.



ev. č.: 3017/2022

Stránka 7 z 10

Článek 15
Vlastnické právo, škody na zhotovované věci

15.1 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese po dobu provádění díla zhotovitel. Nebezpečí
škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla.

Článek 16
Smluvní pokuty

16.1 Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den, po který
je v prodlení se splněním závazků vyplývajícím ze smlouvy (zejména, ale nejen prodlení vůči
konečnému termínu dokončení díla sjednanému v této smlouvě, prodlení s odstraňováním vad,
atd.).

16.2 Povinnost zaplatit smluvní pokutu však zhotoviteli nevznikne, došlo-li k prodlení se splněním
závazku v důsledku okolností, které vylučují odpovědnost, tedy okolností, které nastaly
nezávisle na vůli zhotovitele, nebyly předvídatelné a bránily mu ve splnění závazku a tyto
nastaly dříve, než se zhotovitel dostal do prodlení s plněním závazku.

16.3 V případě prodlení objednatele s placením ceny díla nebo jeho části má zhotovitel právo na
smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené fakturované částky za každý den prodlení.

16.4 V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost
vyplývající mu z této smlouvy o dílo, vyjma povinností sankcionovaných dle odst. 16.1 a 16.3,
je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý
jednotlivý zjištěný případ porušení povinností.

16.5 Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 17
Vyšší moc

17.1 Smluvní strany se dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním
z důvodu vyšší moci, prodlouží termín plnění úměrně okolnostem bránícím dodržení
původního termínu. Vyšší moc znamená takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo
kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření
smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou
být kromě dalších případů zejména požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní
embarga, generální stávky nebo stávky celého průmyslového odvětví. Za vliv vyšší moci je
považována také situace, kdy není, s ohledem na předepsané postupy producentů používaných
materiálů, možné provést některé práce z důvodu nízké teploty, vysoké vlhkosti či jiných
povětrnostních vlivů. Vychází se při tom zejm. z údajů technických listů a vlastností použitých
materiálů. Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele,
zpožděné dodávky poddodavatelů, výpadky ve výrobě a dodávce energie, místní a podnikové
stávky apod.

Článek 18
Sociální a environmentální odpovědnost, inovace

18.1 Objednatel nepožaduje, aby Zhotovitel a jeho poddodavatelé prováděli dílo v souladu s
mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou.

Článek 19
Odstoupení od smlouvy

19.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců



ev. č.: 3017/2022

Stránka 8 z 10

oprávněných k podpisu této smlouvy.
19.2 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, na základě ujednání vyplývajících z této

smlouvy, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně, s uvedením termínu, ke
kterému se od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje.
Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

19.3 Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
- prodlení s dodržením sjednaných termínů o dobu delší než 15 dní;
- jestliže zhotovitel provádí dílo nekvalitně či vadně nebo nerespektuje požadavky objednatele
(rozhodnutí o tom, že zhotovitel plní nekvalitně či vadně, je na straně objednatele a bude
doloženo zápisem do stavebního deníku).

19.4 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy ze strany
objednatele. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
- nesplnění finančních závazků v daných termínech nebo dohodnutých náhradních termínech.

19.5 V případě odstoupení objednatele od této smlouvy náleží zhotoviteli cena již provedených prací
a dodávek na místě plnění.

19.6 Odstoupení od smlouvy oznámí objednatel (zhotovitel) zhotoviteli (objednateli) formou
doporučeného dopisu s doručenkou.

19.7 Odstoupení od smlouvy se řídí příslušným ustanovením NOZ v platném znění.

Článek 20
Ostatní ujednání

20.1 Zhotovitel se bude zúčastňovat jednání (kontrolních dnů) ke sledování průběhu realizace,
která bude realizovat objednatel. Termíny kontrolních dnů budou dohodnuty samostatně
dohodou smluvních stran. Z jednání bude pořízen písemný zápis.

20.2 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a tyto
informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy.

20.3 Zhotovitel viditelně umístí při realizaci stavby informativní ceduli o prováděné stavbě, kde
uvede investora, zhotovitele, technickou pomoc, poskytovatele dotace a druh dotace, termíny
realizace, finanční náročnost celé akce včetně všech potřebných značek a log.

20.4 Zhotovitel musí být pojištěn proti škodám nebo újmám způsobeným jeho činností minimálně
ve výši rovné ceně zakázky bez DPH (výše pojistného plnění), a to po celou dobu provádění
díla. Maximální výše spoluúčasti zhotovitele bude činit 10 %. Zhotovitel je povinen předložit
pojistnou smlouvu před podpisem této smlouvy o dílo.

20.5 Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Článek 20
Závěrečná ujednání

20.1 Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení.



ev. č.: 3017/2022

Stránka 9 z 10

20.3 Veškeré změny a dodatky k této smlouvě o dílo musí být (před vlastní realizací dodatku)
provedeny písemnou formou s uvedením, že se jedná o dodatek k této smlouvě. Dodatky musí
být postupně číslovány a vstupují v platnost a v účinnost dnem podpisu obou stran.

20.4 Pokud touto smlouvou není stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků obecně závaznými
předpisy zejména NOZ a ZOK České republiky.

20.5 Smlouva je uzavřená okamžikem, kdy je poslední souhlas s obsahem návrhu smlouvy
doručený druhé straně. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas
musí být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany.
Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit jakoukoliv
pohledávku z této smlouvy za objednatelem nebo tuto započíst.

20.6 Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.
20.7 Zhotovitel díla souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
20.8 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
20.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že obsahuje jejich

pravou a skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku, a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek, což svými podpisy stvrzují.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 22. 6. 2022

V Ústí nad Labem dne: 8. 7. 2022

Josef Sotona Mgr. Pavel Peterka
místostarosta



ev. č.: 3017/2022

Stránka 10 z 10

Pro vnitřní potřebu ÚMO Střekov:

Pro vnitřní potřebu ÚMO Střekov:
Datum Jméno a příjmení Podpis

Zpracoval/a: TYPOVÁ SMLOUVA

Příkazce operace: 8. 7. 2022 Ing. Kamil D. Slapnička, MPA

Správce rozpočtu: 8. 7. 2022 Ing. Pavlína Horníková

Typová smlouva: ☒ ANO /☐ NE

AK – právně posoudil: Jméno a příjmení elektronicky e-mailem

Registr smluv:

☐ ANO /☐ NE Zveřejněno dne:

ID smlouvy v registru smluv:

Odpovídá: Jméno a příjmení podpis

Poznámka: Schváleno usnesením RMO Střekov č. 1194/87R/22 ze dne 7. 7. 2022.



1

Slapnička Kamil Dominik

Od: Aleša Kymličková < >
Odesláno: středa 22. června 2022 12:14
Komu: Slapnička Kamil Dominik
Předmět: FW: Kříž v Sebuzíně u nádraží
Přílohy: Sebuzín u nádraží nabídka.docx; Sebuzín u nádraží nabídka.pdf

Přeposílám 
AK 
 

From: Josef Sotona < >  
Sent: Wednesday, June 22, 2022 10:03 AM 
To: Aleša Kymličková <  
Subject: Fwd: Kříž v Sebuzíně u nádraží 
 
 
---------- Původní e-mail ---------- 
Od: Josef Sotona < > 
Komu:  
Datum: 22. 6. 2022 10:00:43 
Předmět: Kříž v Sebuzíně u nádraží  

Dobrý den 
Posílám vám celkový rozpočet a přepošlu detailní od pana Šeráka. Podstavec křížku je velmi 
zvětralý a hlavice je tak poškozená, že její renovace není možná. Je nutné vyrobit novou 
hlavici. Odstranit všechny zvětralé části a zpevnit zbylý pískovec vhodným materiálem. 
Větší kusy se propojí nerezovými  kotvami a proběhne modelace kamene do původního 
tvaru. Po vyzrání modelovaných částí se podstavec natře ( Porokalk ). Poškozená podezdívka 
pod kovovým plůtkem je potřeba odstranit a nahradit novým stupněm.  
 
Kamenný podstavec 
pískovec na novou hlavici podstavce..............................................................................6950,-
kč 
výroba nové hlavice.........................................................................................................9600,-
kč 
odstranění a očištění od zvětralých částí.........................................................................4800,-
kč 
zpevnění a modelace chybějících částí, včetně materiálu.............................................42600,-
kč 
vápenný nátěr Porokalk....................................................................................................5200,-
kč 
doprava.............................................................................................................................3900,-
kč 
kamenný podstavec 
celkem.....................................................................................................73050,-kč 
 
podezdívka pod ohrádkou 
odstranění poškozené podezdívky s odvozem suti..........................................................7400,-
kč 
doplnění stupně před podstavcem kříže...........................................................................5300,-
kč 



2

materiál na výrobu stupně.................................................................................................7170,-
kč 
podezdívka 
celkem....................................................................................................................19870,-kč 
 
litinový kříž 
celkem.....................................................................................................................69300,-kč 
detailní rozpočet v příloze pana Šeráka 
kovová ohrádka 
celkem..............................................................................................................70400,-kč 
detailní rozpočet v příloze pana Šeráka 
vše 
celkem.........................................................................................................................................
..............232620,-kč 
 
 
Sotona Josef 
Mnichov 8 
Velké Chvojno 
400 02 
ič: 64693317 
www.kamenictvi.shop1.cz 
mob: 606114222 

 



1 
 

Obsahová a cenová nabídka na obnovu litinového kříže a kovové ohrádky 

v Sebuzíně u nádraží 
 

z 20. června 2022. 

 

 

Část A: litinový kříž 
 

 

Litinový kříž odpovídá vzoru číslo 35 ze vzorníku akciové společnosti Ferrum (vzorníková výška 

150 cm, váha 28 kg). Kříž s kůlem i břevnem zdobeným bohatým prolamovaným florálním dekorem a 

siglou INRI vepsanou do roušky umístěné v křížení, se dochoval bez zjevných mechanických poškození. 

Je vybavený všemi samostatně odlitými demontovatelnými díly, jimiž jsou korpus Krista, paprsčitá záře a 

vzácná atypická nápisová tabulka, montovaná výhradně jen na tento vzor. Střed nápisové tabulky tvoří 

malé kruhové nápisové pole s podnoží, o něž se opírá dvojice zadumaných dětských postav oděných v 

krátkých tunikách, držících atributy kalicha (vykoupení, krev Páně, víra) a palmové ratolesti (sláva, 

vítězství). Podnož nápisového pole i postavy stojí na horizontální profilované liště, jež je zespodu 

doplněna velkých cherubem. 

Zezadu je kříž opatřen poměrně masivní oble prohnutou vzpěrou z ocelové pásoviny, ručně 

kovářsky zpracované. Ze statického hlediska je vzpěra orientovaná méně účinně, tedy naplocho, souběžně 

s rovinou kříže. Přibližně uprostřed výrobku je patrné lamelózní štěpení materiálu, nejspíše vznikající 

v místě, kde byly kovářsky spojeny dva původně samostatné kusy materiálu. 

Všechny součásti kříže jsou opatřeny silnou vrstvou zašlých strupatých nátěrů neurčitého zeleno-

šedo-hnědo-stříbřitého odstínu, které především na zadní straně kříže puchýřují a kolem těchto defektů se 

po povrchu výrobku šíří rzivé skvrny. Demontovatelné díly jsou upevněné ke kříži plochými čtvercovými 

maticemi na závitových čepech, přičemž lze důvodně předpokládat, že tyto čepy budou v místech 

průchodu kůlem kříže silně poškozené korozí. Osazovací čep kříže, jehož zadní stěna je částečně 

odhalena v rozrušené kamenné hlavici podstavce, je zjevně poškozený korozí, která částečně umenšila 

jeho průřez. Funkčnost čepu a případnou nutnost výměny bude možno posoudit až po vyjmutí kříže 

z podstavce. Vzhledem k rozsáhlému narušení pískovcové hlavice podstavce soustavou trhlin a totálním 

rozrušením kamene za čepem, kde je dnes nahrazen rozpadající se betonovou plombou, se lze důvodně 

obávat, že kříž byl původně v podstavci upevněn sirnou zálivkou. V takovém případě by míra destrukce 

litinového čepu kříže byla obdobná rozsahu destrukce hlavice. 

Oprava kříže po jeho demontáži z podstavce započne sejmutím starých nátěrů opakovanou 

aplikací alkalických prostředků, kombinovanou s opakovaným mytím tlakovou vodou. Po sejmutí nátěrů 

bude zjevná míra korozního poškození povrchu odlitků a podle toho bude zvolen způsob čištění od 

korozních produktů buď kartáčováním rotačními ocelovými kartáči, nebo tryskáním pískem, případně 

kombinací obou způsobů. Montážní závitové čepy budou podle stavu opraveny nebo nahrazeny novými, 

nerezovými. Vyvařením elektrickým obloukem bude opraven osazovací čep kříže především v místě 

staticky nejexponovanější partie výběhu z patky kříže, pokud nebude nutná jeho výměna formou 

přivaření nového odlitku čepu k patce kříže. Případné výraznější výrobní a korozní defekty odlitků budou 

opraveny vyvařením elektrickým obloukem, drobnější defekty budou vyplněny dvousložkovým 

polyesterovým tmelem. Na zadní vzpěře bude opraven lamelózní defekt zavařením příslušné partie 

elektrickým obloukem. Povrch všech částí kříže bude opatřen nátěrovým systémem složeným 

z dvojnásobného kvalitního antikorozního nátěru, mezinátěru jako podkladu vrchních vrstev nátěrového 

systému, dvojnásobného vrchního černého grafitového nátěru a vícenásobných okrových podkladů na 

místech určených k pozlacení. Volba konkrétních materiálů bude vycházet ze způsobu čištění litiny od 

korozních produktů. Zlacením plátkovým zlatem na mixtion bude opatřen korpus Krista, paprsčitá záře, 

rouška se siglou INRI v křížení, na nápisové tabulce alegorické postavy a cherubín, v patce kříže pak 

hlavice a patky sloupků. 

 

 



2 
 

Rozpočet opravy litinového kříže: 
 

Úkon Cena Kč 
demontáž demontovatelných dílů z kříže, demontáž zadní vzpěry z dříku podstavce, 

demontáž kříže z hlavice podstavce, transport kříže do dílny zhotovitele 

4900 

čištění kříže a dílů od nátěrů alkalickým odstraňovačem nátěrů a mytím tlakovou vodou, 

čištění kříže od korozních produktů v kombinaci kartáčování rotačními kartáči ve vrtačce a 

tryskání pískem 

11800 

opravy defektů odlitků vyvařením elektrickým obloukem, oprava nebo výměna 

osazovacího čepu kříže, oprava nebo výměna závitových čepů a matic, oprava zadní vzpěry 

vyvařením elektrickým obloukem 

9600 

dočištění všech dílů po svařování a tmelení menších defektů dvousložkovým 

polyesterovým tmelem 

3500 

dvojnásobný základní nátěr kvalitní antikorozní barvou 5700 

mezinátěr pojivem vrchního nátěru a dvojnásobný vrchní černý grafitový nátěr 5400 

trojnásobný okrový nátěr jako podklad pro zlacení významných částí kříže (sigla INRI, tělo 

Krista, paprsčitá záře, na nápisové tabulce postavy a cherub, hlavice a patky sloupků 

v patce kříže) 

3200 

zlacení významných částí kříže plátkovým zlatem na mixtion (sigla INRI, tělo Krista, 

paprsčitá záře, lem nápisové tabulky, na nápisové tabulce postavy a cherub, hlavice a patky 

sloupků v patce kříže) 

18600 

transport kříže, demontovatelných dílů a zadní vzpěry do Sebuzína, osazení kříže do 

kamenného podstavce a vyplnění dlabu silikátovým tmelem za upevnění kříže dřevěnými 

klíny, pečlivé dotmelení čepu kříže po odklínování, osazení zadní vzpěry s upevněním 

jejího čepu v podstavci polyesterovým tmelem krytým vrstvou silikátového tmelu v barvě 

odpovídající materiálu podstavce, montáž demontovatelných dílů na kříž, finální nátěr 

matic 

6600 

Celkem Kč 69.300,- 
 

 

 

Část B: kovová ohrádka kolem kamenného podstavce s křížem 

 
Ohrádka je vyrobena zámečnickými postupy z ocelových válcovaných profilů převážně 

spojovaných nýtováním. Pouze dekorativní prvky na všech horních (střídavě zvlnění se zašpičatěním a 

tordování se zašpičatěním) a polovině spodních konců svislých prutů (zakončení ve tvaru špičatého listu) 

jsou zhotoveny kováním za horka. Ohrádka kříže je opatřená starými narušenými nátěry s prokvétající 

korozí a podle neurčité barevnosti lze soudit, že natírání ohrádky probíhalo vždy spolu s obnovou 

povrchové úpravy kříže. Jamkovitá struktura povrchu pod nátěry dává tušit, že byly naneseny na zcela 

zkorodovaný povrch po delším období zanedbávané údržby. 

Korozí budou velmi pravděpodobně výrazně postižena styčná místa jednotlivých prvků 

nechráněná nátěrem a nýty, jimiž jsou jednotlivé spoje zafixovány. Pro zajištění dlouhodobé životnosti 

opraveného historického výrobku se jeví jako žádoucí jeho úplné rozebrání na jednotlivé prvky a po 

odstranění korozních produktů pískováním ošetření styčných míst kvalitním zinkovým antikorozním 

nátěrem před zpětnou kompletací. Některé prvky ohrádky jsou poškozené ohnutím, chybí část kovaného 

listového dekoru mezilehlých kratších svislých tyčí a část spojovacích dílů, jejichž prostřednictvím jsou 

horizontální úseky výplní napojeny na rohové sloupky, je destruovaná korozí, resp. neuměle opravená 

nezabroušenými svary. 

Záměr přesunu ohrádky za podstavec kříže za účelem jeho oddělení od soukromého pozemku 

vyžaduje úpravu rozměrů jednotlivých stran. Čelní část s dnes otevíratelnou polovinou na heraldicky levé 

straně bude upravena do neotevíratelné podoby a prodloužena o dvě pole, zatímco boční části je nutné 

naopak o něco zkrátit a doplnit novými krajními sloupky tak, aby ohrádka byla nezávislá na oplocení 



3 
 

pozemku (v současnosti je ohrádka kusy ocelové pásoviny přivařena ke sloupkům plotu, vytvořeným 

z použitých železničních kolejnic). 

 

 

Rozpočet na opravu kovové ohrádky: 
 

Úkon Cena Kč 
demontáž ohrádky a transport do dílny 5300 

rozebrání ohrádky na jednotlivé prvky v dílně; odstranění nadbytečných a neopravitelných 

částí 

6700 

vyčištění všech dílů pískováním a nátěr styčných míst jednotlivých prvků zinkovou barvou 

Zinga 

5100 

příprava výrobní výkresové dokumentace nového řešení ohrádky 2400 

kovářská oprava poškozených kovaných částí ohrádky, zámečnická úprava horizontálních 

prvků ohrádky na odlišný rozměr zadní podezdívky, výroba chybějících krajních sloupků, 

doplnění chybějících zdobných prvků sloupků, výroba nových spojovacích částí 

jednotlivých polí ohrádky, smontování jednotlivých opravených, upravených a doplněných 

prvků ohrádky do 4 celků polí nových rozměrů 

26400 

dočištění jednotlivých polí ohrádky po opravě a smontování pískováním 2900 

dvojnásobný základní nátěr kvalitní antikorozní zinkovou barvou Zinga 5900 

mezinátěr akrylátovou barvou Imestol a dvojnásobný vrchní černý grafitový nátěr 

akrylátovou barvou Imestol Grafit 

5900 

transport všech částí ohrádky do Sebuzína, osazení 5 sloupků do nově vyvrtaných otvorů 

v podezdívce, montáž jednotlivých polí na sloupky, dokončení povrchové úpravy 

spojovacích prvků po montáži 

9800 

Celkem Kč 70.400,- 
 

 

 
 

dr. Martin Šerák 

Hrudkov 49 

382 73 Vyšší Brod 

mobil: 732 130 996 

e-mail: serak.m@seznam.cz 

IČO: 15812308 

DIČ: CZ 6305041270 

Bank. spojení: 243533477/0300 

 

mailto:serak.m@seznam.cz



